KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
epubli &
Republia kasors
Republic of Kosova | NT-Br.01-332/019 Datum: ke PM Nais o
01.07.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13. té Ligjit per Vetéqeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé t&
Prokurimit pér formim t¢ komisionit Per vlerésimin e ofertave pér projektin:
"Ndértimi i kanalizimit fekal ne Kashic&” vazhdim i projektit, me numér te
brendshém té prokurimit 633-019-047-521 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektin:
“Ndértimi i kanalizimit fekal né Kashice” vazhdim i projektit, me numeér
té brendshém té prokurimit 633-019-047-521 dhe né komision caktohen:

1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastruktur Rrugore,
Kryesues i komisionit;
2. Skender Hasangjekaj, Udhéheqés i Sektorit pér Siguri dhe
Emergjenca, anétar; dhe
3. Agim Ahmetaj, Zyrtare pér Emergjenca, anétar:
2. Komision: i cekur me larts, ka pér obligim qé té b&jé vlerésimin e t& gjitha
ofertave ko kurruese né bazé t& kriterit t€ paraqitir né dosjen e tenderit pér
projektin: “iNdértimi i kanalizimit fekal n& Kashicé” vazhdim i projektit, si
dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit té tjera té c lat jané ne natyrén e kétij
komisioni.

3. Ky Vendi'n hyné ne fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e
tij do té kujdesen: Komisionit dhe Prokurimi,

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopje té Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né

arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor -~ Kryetari i Komunés
Zekije SUTA]J : “Hakif GOVA
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
T MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo |\ g 01.333/019 D?tzt;- Opstina Itok
Republic of Kosova e 0L 07‘20'1 9 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale Nr.03/1-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé t& Prokurimit pér
formim t& komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektet: Lloto 1-Renovimi i kulmit né
KF. Lulet e Jetés né Vrellg; Lloto 2-Renovimi i nyjeve sanitare né KF. “Ardhméria Jong” &
“Pellumbat e Ardhmérisé”; Lloto 3-Renovimi i kulmit né SHFMU “Martin Camaj” né
Gurakoc; Lloto 4-Renovimi i kulmit né SHFMU “Hysni Zajmi” né Vrell§; Lloto 5-
Renovimi i Nyjeve sanitare n SHFMU “Trepé” né Banjé, me numér té brendshém té
prokurimit 633-019-041-521 dhe nxjerr:
VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektet: Lloto 1-
Renovimi i kulmit né KF. Lulet e Jetés né Vrellg; Lloto 2-Renovimi i nyjeve
sanitare né KF. “Ardhméria Jond” & “Pellumbat e Ardhmérisé”; Lloto 3-
Renovimi i kulmit né SHFMU “Martin Camaj” né Gurakoc; Lloto 4-Renovimi i
kulmit né SHFMU “Hysni Zajmi” né Vrellg; Lloto 5-Renovimi i Nyjeve sanitare
n SHFMU “Trepé” né Banjé, me numér té brendshém té prokurimit 633-019-
041-521 dhe né komision caktohen:

1. Naser Gjoci, Udhéheqés i Sektorit pér Mjedis dhe Eficiencé, Kryesues i
komisionit;

2 Bedri Hajzeraj, Udhéheqés i Sektori! pér Kulturé, Rini dhe Sport,
anétar; dhe

3. Sami Ferati, Udhé&heqgés i Sektorit pér Arsim, anétar;

ofertave konkurruese né bazé té kriterit té paragitur né dosjen e tenderit pér
projektet: Lloto 1-Renovimi i kulmit né KF. Lulet e Jetés né Vrell¢; Lloto 2-
Renovimi i nyjeve sanitare né KF. “Ardhméria Joné” & “Pellumbat e Ardhmérisé”;
Lloto 3-Renovimi i kulmit né SHFMU “Martin Camaj” né Gurakoc; Lloto 4-
Renovimi i kulmit né SHFMU “Hysni Zajmi” né Vrellé; Lloto 5-Renovimi i Nyjeve
sanitare n SHFMU “Trepé” né Banjé, si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit t&
tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e tij do
té kujdesen: Komisionit dhe Prokurimi.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né arkivin
e Zyrés sé Kryetarit. /

Udhéhegése e Sektorit Ligjor ' Kryetarii Komunés

Zekije SUTA]J . A Hak;g/UGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
= MUNICIPAL MAYOR
b et Didta: g e
. Nr.Br. 01-334/019 Datum: pstina Istox
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale
Nr.03/L-040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), Ligjin pér Arsimin
Parauniverzitar né Republikén e Kosovés Nr.04/L-032, Ligjin pér Arsimin né Komunat e
Republikés sé Kosovés Nr.03/L-068, Ligjit pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés
Nr.03/L-149, dhe Udhézimin Administrativ Nr.8/2014 t¢ MASHT-it Procedurat dhe
kriteret e zgjedhjés sé drejtorit dhe t& zévendesdrejtorit t& institucionit edukativo-arsimor
dhe aftésues, me géllim t& inervistimit t& kandidatéve qé kané konkurruar pér Drejtor té
SHFMU “Zymer Zeka” né fsh. Kaligan, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér intervistimin e kandidatéve té cilét kané konkurruar
né konkursin 05Nr.393/019 té shpallur me daté 12.06.2019, pér pozitén Drejtor t&
SHFMU “ Zymer Zeka” dhe né komision caktohen:

1. Sami Ferati, Udhéheqgés i Sektorit pér Arsim, Kryesues i Komisionit;

2. Bedri Hajzeraj, Udhgheqés i Sektorit pér Kulturé, Rini dhe Sport,
anétar;

3. Pérfagésuesi nga MASHT-i, anétar;

4, Pérfaqésuesi i Késhillit t& Shkollés, vézhgues dhe

5. Pérfagésuesi i Késhillit t& Prindérve, vézhgues.

2. Komisioni do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit t& kandidatéve té cilét
kané konkurruar pér pozitén Drejtor t&¢ SHFMU “Zymer Zeka” né kuadér té
Drejtorisé pér Arsim, né pajtim me Udhézimin Administrativ Nr.8/2014 té
MASHT-it Procedurat dhe kriteret e zgjedhjés sé drejtorit dhe té zévendesdrejtorit
t& institucionit edukativo-arsimor dhe aftésues dhe me listén e kandidatéve té
pérzgiedhur do té njoftoj¢ Udhéheqésin e personelit pér procedim té
métejmé.

3. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t& Komisionit do ti kryej
Drejtoria pér Arsim.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do
té kujdesen: Komisioni dhe Drejtoria pér Arsim.

Me kopije té Vendimit té njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Arsim dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. )

Udhéhegése e Sektorit Ligjor > Kryetari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republfka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit, pér caktimin e mbikqyrésit pér realizimin e projektit: “Mirémbajtja e
rrugéve lokale t& kategorisé sé IV-t¢, me numér té brendshém té prokurimit
633/019/006/121, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: mbikéqyrés Muhamet Maleshaj-Zyrtar pér Kordinimin
e té Drejtave dhe Integrim té Komuniteteve, né Zyrén Komunale pér
Komunitete dhe Kthim, pér realizimin e projektit: “Mirémbajtja e
rrugéve lokale té kategorisé sé IV-t€”, me numér té brendshém té
prokurimit 633/019/006/121, té cilin éshté duke e realizuar operatori
“Shkembi” SHPK nga Komuna e Istogut.

2. llartpérmenduri do té béjé mbikéqyrjen e realizimit té projektit té cekur
né nenin 1 té kétij Vendimi sipas projekti detal ekzekutive; do té rijoftoj
kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket
kryerjes sé punéve; do té njoftoj Kryetarin rregullisht lidhu: me
realizimin e punimeve sipas projektit t&é cekur dhe me véshiirésité
eventuale qé paraqiten gjaté mbikéqyrjes sé punéve, si dhe do t'i kryejé
edhe punét dhe detyrat té tjera qé jané té natyrés sé tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér
zbatimin e tij kujdeset: Mbikéqyrési i projekteve, Prokurimi dhe Zyra
Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Muhamet Maleshaj, operatori “Shkembi”

SHPK, Prokurimi, Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe njé kopje mbeteté
né arkivin e zyrés sé¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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MUNICIPAL MAYOR
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-
553-26908 té datés 27.06.2019 té parashtruar nga Daut Elshani, nga fsh. Staradran, Komuna e
Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin e tij dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-26908 té datés 27.06.2019 e parashtruar nga Daut
Elshani, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérim, dhe me propozim t& Komisionit
i ndahen 300.00€ (tregind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere
nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Daut Elshanit, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t€ Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

W

Arsyetim

Daut Elshani, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-26908 té datés 27.06.2019, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara né lendé dhe raportet mjekésore shihet se Dauti éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér shérim, i cili shérim éshté mjafté i kushtueshém.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson gé me mjete vetanake ti
blejé barnat pér shérim té cilat jané mjafté t& kushueshme.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit &éshté pércaktuar pozicioni pér subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim me
procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk 8shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit do té njoftohen: Daut Elshani, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

=
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisien Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
nenin 22 paragrafi 2 nenparagrafi 2.2. t& Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e
Népunésve Civil (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.72/201 0) dhe nenit
19 t& Rregullore Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime t& Tjera té
Népunésve Civil, me lajmérimin nga Menaxheri i Personelit pér pérfundimin e
shérbimit-pensionimit t&é népunésit civil Xhemile Avdijaj, titulli i postit: Sekretare
e SHFMU "Trepca” né Banjé, nxjerr:

VENDIM

1. KOMPENZOHET: népunési civil Xhemile Avdijaj, titulli i postit:
Sekretare e SHFMU "Trepga”-Banjé, Drejtoria pér Arsim, né lartési prej njé
page mujore té cilén e ka realizuar, pér shkak t& pensionimit.

2. Népunésit civil té lartpérmendur i ka pérfunduar shérbimi me 19.07.2019.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1. e kétij Vendimi, do t& béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim.,

4. Zyrtarja Financiare obligohet t& béjé pagesén e nije page mujore té
realizuar, sipas procedurave té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésité.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéhers pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Menaxheri i Personelit, Zyrtari Financiar pér paga meditje
dhe kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale té
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Xhemile Avdijaj, Menaxheri i Personelit,

Zyrtari Financiar pér paga meditje dhe kompenzime dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor A Kryetari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés K I
; Data: omuna e Istogut
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/ 2008), shqyrtoj kérkesén e
Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, pér caktimin e mbikqyrésit
pér realizimin e projektit: “Ndértimi i depos né shtépin e komunitetit né Gjurakoc
faza e dyté”Lloto 3, me numer t&é brendéshem prokurimi 633-19-022-521, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: mbikéqyrés Rrustem Gashi, inxh. i Arkitekturés-Zyrtar
i Larté pér Planifikim dhe Zhvillim né Drejtorin pér Planifikim Urban
dhe Mjedis, pér realizimin e projektit: “Ndértimi i depos né shtépin e
komunitetit né Gjurakoc faza e dyté “Lloto 3, me numer té brendéshem
prokurimi 633-19-022-521, té cilin éshté duke e realizuar operatori
“AAG PROJEKT” SHPK.

1. T lartpérmenduri do té bé&jé mbikéqyrjen e realizimit té projektit té
cekur né nenin 1 té kétij Vendimi sipas projekti detal ekzekutive; do t&
njoftoj kryerésin e punéve me té gjitha vérejtiet dhe sugjerimet sa i
pérket kryerjes sé punéve; do t& njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit té cekur dhe me véshtirésite
eventuale gé paragiten gjaté rubikéqyrjes sé punéve, si dhe do t'i ki &jé
edhe punét dhe detyrat té tjera qé jané té natyrés sé tille.

2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér
zbatimin e tij kujdeset: Mbi'éqyrési i projekteve dhe Drejtoria pér
Planifikim Urban dhe Mjedis

3. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopje té kétij Vendimit té njoftohen: Rrustem Gashi, operatori “AAG

PROJEKT” SHPK, Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis dhe njé kopje mbetet
né arkivin e zyrés sé¢ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés K I
5 Data omuna e Istogut
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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale Nr.03 /L-
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), mé qéllim t& formimit t& Grupit
Punues pér hartimin e regjistrit (listés) té rrezigeve pér menaxhimin e paras publike, nxjerr:

VENDIM

1.FORMOHET: Grupi punues pér hartimin e regjistrit (listés) t& rrezigeve pér menaxhimin
e paras publike dhe né Grupin punues caktohen:

Osman Sadikaj, Zyrtar Kryesor Financiar, Kryesues i Grupit punues;
Hysni Maxharraj, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet e Financa, anétar:
Jashar Blakaj, Drejtor i Drejtorisé pér Kadaster dhe Gjeodozi;
Besart Dreshaj, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis;
Lulzim Blakaj, Drejtor Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik, anétar;
Enver Rugova, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim;
Lulzim Shoshi, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, anétar;
Hajrush Shoshi, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, anétar;
Edona Bujupi-Loxha, Drejtoresh pér Administraté, anétare;
- Mujé Osmanaj, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréo=nie Sociale, anétar:
- Demé Ceta, Drejtc r i Drejtorisé pér Inspeksion, anétar;
. Drin Sadikaj, Dre tor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Spor, anétar;
- Fatmir Bytyqi, M« naxher i Personelit, anétar;
- Riza Alihajdaraj, Udhéheqés i Auditimit te Brendshém, ariar;
- Gani Sylaj, Zyrta: i Larté pér Buxhet dhe Financa, anétar;
- Zize Bujupaj, Uc :éheqése e Prokurimit, anétare;
- Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve »ér Partneritet Publiko
Privat, anétar;
18. Brahim Hetemaj, :Jdhéheqés i Sektorit pér Shéndetési, ané ir;
19. Nezir Osmanaj, Zyrtar i Larts pér Buxhet dhe Financa, anétar;
20. Zekije Sutaj, Udhéheqése e Sektorit Ligjor, anétare;
21. Sanije Mavraj, Udhéheqgése e Sektorit pér té drejtat e njériut dhe komunitete,
anétare.

SEOXNSU AP -
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2. Grupi punues do té hartoj regjistrin (listén) e rreziqeve pér menaxhimin e paras publike,
do t& njoftojé rregullisht Kryetarin me ecuriné e punés pér hartimin regjistrit t& cekur me
larté dhe pas pérfundimit kopjen do tia dorézojé Kryetarit; do t'i kryejé edhe punét dhe
pérgjegjésit tjera qé jané né natyrén e kétij Grupi punues.

4. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdesen: Grupi punues
dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Me kopje t& kétij vendimi njoftohen: Grupi punues, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. |

Udhéhegése e Sektorit Ligjor [+ /Kiyetari j Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
st e Data: A Jeingul
: 1 Nr.340/0 07.2 patina Isto
Republic of Kosova 01 Nr.340/019 03.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008),
nenin 22 paragrafi 2 nenparagrafi 2.2. té Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e
Népunésve Civil (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.72/2010) dhe nenit
19 té Rregullore Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té Tjera té
Népunésve Civil, me lajmérimin nga Menaxheri i Personelit pér pérfundimin e
shérbimit-pensionimit t& népunésit civil Emine Gashi, titulli i postit: Zyrtare pér
Gjendjén Civile, nxjerr:

VENDIM

1. KOMPENZOHET: népunési civil Emine Gashi, titulli i postit: Zyrtare pér
Gjendjén Civile né Drejtoriné pér Administraté, né lartési prej njé page
mujore té cilén e ka realizuar, pér shkak té pensionimit.

2. Népunésit civil té lartpérmendur i ka pérfunduar shérbimi me 02.07.2019.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1. e kétij Vendimi, do té béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Administraté.

4. Zyrtarja Financiare obligohet té béjé pagesén e njé page mujore té
realizuar, sipas procedurave té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésité.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Menaxheri i Personelit, Zyrtarja Financiare pér paga
meditje dhe kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér t& organeve komunale té&
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Emine Gashi, Menaxheri i Personelit,

Zyrtarja Financiare pér paga meditje dhe kompenzime dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. Z

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ' | Kryetari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
SEpUN LR ey 01 Nr.341/019 01 ]3; s Opstina Itok
Republic of Kosova ’ o Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisien Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
nenit 67 pragrafi 1 nénpragrafi 1.4 té Ligjit Nr.03/L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t& Marréveshjes 3¢ Pérgjithshme
Kolektive t& Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.38/2014) data
e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé pér Arsim 05Nr.414/2019
té datés 28.06.2019, pér kompenzimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore pér
pérfundimin e shérbimit-pensionimit té¢ Malush Begiraj, me titull t& postit:
Mésimdhénés i Informatikés SHFMU “Martin Camaj” né Gurakoc, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 05Nr.414/2019 té datés 28.06.2019, e parashtruar
nga Drejtoria pér Arsim pér kompenzimin né lartési prej 3(tri)pagave
mujore q& i ka marr pér tre (3) muajt t& fundit pér pérfundimin e
shérbimit-pensionimit t& Malush Begjiraj, me titull t& postit:Mésimdhénés i
Informatikés SHFMU “Martin Camaj” né Gurakoc.

2. Mésimdhénéses sé lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 17.07.2019.

3. Pagesa e mjeteve t&é cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do té béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompenzime né Drejtoriné pér
Arsim, obligohet qé Malush Beqiraj, tia béjé pagesén e 3(tri)pagave
mujore g# i ka marré pér tre (3) muajt te fundit sipas Marréveshjes s@
Pérgjithshme Kolektive té Kosovés.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga,
Méditje dhe Kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale té
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Malush Begiraj, Drejtoria pér Arsim,
Zyrtari Financiar pér Paga, Meditje dhe kompenzime dhe njé kopje mbetet né
arkivén e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor (74 | Kryetari i Komunés
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[ KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
! MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés
: Data:
Republika Kosovo
. Nr.Br.01 Datum:
1
LRep"b t¢ of Kosova Zyrtarisht/019 01.07.2019

2

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Istog Municipality

prokurimi 633 /01 9/013/121, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni

PEr pranimin e punéve PEr projektin: “Instalimi i

kamerave ng SHFMU “Bajram Curri”, me numer te bréndshem prokurimi
633/019/013/121, t& cilin e ka realizuar operatori “Cimi@Elektronic”

SHPXK, Komuna-Skenderaj dhe né komision caktohen:

1. Hasan Blakaj,
Komisionit;

2. Emine Mustafaj, Sekretare e Shkollgs, anétare;

3. Sami Bekaj, Punétor Teknik, anétar.

punimeve, do te njoftojé Kryetarin lidhur
pProjektin e lartécekur; do ts hartoje¢
projektit si dhe do t'; kryejé edhe
ME natyrén e komisionit t& tills.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit t& tij

e tij do t& kujdeset: Komision; dhe Prokurimi.
Me kopje t& kétij Vendimi te njoftohen: Komisioni,

“Cimi@Elektronic” SHPK dhe nj€ kopje mbetet né arkivin e

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ

s

Drejtor i SHEMU “Bajram Curri”, Kryesues i

; do t& njoftoj mbikéqyrésin e
me realizimin punimeve pér
procesverbalin pér pranimin teknik té
punét dhe detyrat tjera Q€ kané té bgjne

dhe pér zbatimin

Prokurimi, operatori
Zyrés sé Kryetarit,

Kryetari i Komunés
~ ——Haki RUGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
) MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo " Opsti
: : pstina Istok
Republic of Kosova 01 Nr.342/019 a072ne Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/1-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
nenit 67 pragrafi 1 nénpragrafi 1.4 t& Ligjit Nr.03/L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t& Marréveshjes sé Pérgjithshme
Kolektive t& Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.38 /2014) data
e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé pér Arsim 05Nr.416/2019
t¢ datés 03.07.2019, pér kompenzimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore pér
pérfundimin e shérbimit-pensionimit té Isa Morina, me titull t& postit:
Mésimdhénés i Historisé SHFMU “Trepga” né Banjé, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 05Nr.416/2019 t& datés 03.07.2019, e parashtruar
nga Drejtoria pér Arsim pér kompenzimin né lartési prej 3(tri)pagave
mujore g€ i ka marr pér tre (3) muajt t& fundit pér pérfundimin e
shérbimit-pensionimit té Isa Morina, me titull t& postit: Mésimdhénés i
Historisé SHFMU “Trepga” né Banjé.

2. Meésimdhénéses sé lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 13.07.2019.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do té béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompenzime né Drejtoring pér
Arsim, obligohet qé Isa Morina, t'ia béjé pagesén e 3(tri)pagave mujore qé
i ka marré pér tre (3) muajt te fundit sipas Marréveshjes sé Pérgjithshme
Kolektive t& Kosovés.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga,
Méditje dhe Kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale té
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije té kétij Vendimi té njoftohen: Isa Morina, Drejtoria pér Arsim, Zyrtari
Financiar pér Paga, Meditje dhe kompenzime dhe njé-kopje-mbetet né arkivén e
Zyrés sé Kryetarit. o i

Udhéheqése e Sektorit Ligjor >/, Kryetari i Komunés
Zekije SUTAJ -\~ Haki RUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
g/ MUNICIPAL MAYOR
e S Day | Komunas It
: 01Nr.345/019 Datum: Hig. 150K
Republic of Kosova 03.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13. té Ligjit pér Vetégeverisjen e Lokale Nr.03/L-
040(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové, Nr.28/2008), si dhe t& rregullores QRK nr.
13/2017 pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar, né bazé té Planit t& Veprimit té
Strategjisé Shtetérore pér Riintegrim té Qéndrueshém t& Personave t& Riatdhesuar 2018-
2020, shqyrtoj kérkesén e Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim té Rekomanduar nga
Zyra Regjionale pér Riintegrim- Pejé pér formimin e Grupit Punues pér hartimin e Planit
Komunal pér Riitegrim t& Qéndrueshém t& Personave t& Riatdhesuar, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Grupi punues pér hartimin e Planit Komunal pér Riitegrim t&
Qéndrueshém té Personave té Riatdhesuar dhe né Grup Punues caktohen:

1. Muhamet Gusturanaj, Udhéheqés i Zyrés pér integrime Europinae, Kryesues i
Grupit Punues;

2. Abedin Neziraj, Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim, anétar;

3. Ismet Hasi, Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar;

4. Myrvete Verbaj, Qendra pér Punés Sociale, anétare;

5. Brahim Hetemaj, Drejtoria pér Shéndetésim dhe Mirégénie Sociale, anétar;,

6. Florije Bytyci, Drejtoria pér Arsim, anétare;

7. Agim Ahmetaj, Drejtoria e Shérbimeve Publike, Mbrojtje dhe Shp, anétar;

8. Sefer Ademaj, Zyra Komuna e Punésimit, anétar;

9. Dukagjin Hoxhaj, Drejtoria e Urbanizmit, anétar;

10. Arben Gorani, Koordinator Regjional pér Riintegrim, anétar.

2. Grupi punues do t& bgjé hartimin e Planit Komunal pér Riitegrim t& Qéndrueshém t&
Personave t¢ Riatdhesuar né pérputhje me kérkesat dhe nevojat e tyre, do t& njoftojé
rregullisht Kryetarin me ecuriné e punés pér hartimin Planit Komunal t& cekur me larté dhe
pas pérfundimit kopjen e Planit do t'ia dorézojé Kryetarit, do t'i kryejé edhe punét dhe
pérgjegjésit g€ jané né natyrén e kétij Grupi Punues.

3. Obligohen t& gjitha njesité tjera brenda komunés gé t'i ofrojné mbéshtetje Grupit Punues
té lartécekur.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Grupi Punues .

Me kopije té kétij vendimi njoftohen: Grupi punues, Ministrisé sé Punéve té Brendeshme-
Departamenti pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar, Zyra Komunale pér Komunitete
dhe Kthim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

—

Udhéheqése e Sektorit Ligjor K:yétarii Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
P MUNICIPAL MAYOR
F i Ko Data N
. Nr.Br. 01-346/019 Datum:  —— ]
Republic of Kosova 03.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 1 t&é Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-27813 t& datés 03.07.2019 té
parashtruar nga Ata Ajdinaj nga Istogu, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin
e saj pér dializé dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-27813 té datés 03.07.2019 e parashtruar nga Ata
Ajdinaj pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj pér dializé dhe i lejohet 57 litra
karburant pér muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé Zeké Bajramaj, té pajisé me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

Ata Ajdinaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-27813 t& datés 03.07.2019 , me t& cilén ka kérkuar o
t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj pér dializé.
Kryetar: shqyrtoi kérkesén e té pérmendures dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e mirator:
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Ata éshté e sémuré dhe i ndihmohet me
karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pi:r dializé .

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t¢ miré dhe nuk ka mundési familja me i
barté té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér dializé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé té pérmenduren mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe
pér automjetet zyrtare. Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale do t&é kujdeset qé té béhet
furnizimi i automjetit me karburant dhe do t& pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Ata Ajdinaj, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale,

Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyres s& Kyetant
(O v
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
L s Data: Kommuna @ atogut
A Nr.Br. 01-347/019 Datum:
Republic of Kosova e L 0337.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-27386 t& datés 01.07.2019 t&
parashtruar nga Ryve Avdijaj nga Istogu, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér
dérgimin e saj pér dializé dhe i propozon Kryetarit té nxjerri:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-27386 t& datés 01.07.2019 e parashtruar nga Ryve
Avdijaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj pér dializé dhe i lejohet 57
litra karburant pér muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut gé Ryve Avdijaj, té pajisé me vértetim pér furnizim me
karburant té automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do te&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

Ryve Avdijaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-27386 t& datés 01.07.2019, me t& cilén ka kérkuar qé
t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj pér dializé.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendures dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Ryva éshté e sémuré dhe i ndihmohet me
karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér dializé .

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i
barté té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér dializé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé té pérmenduren mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale né pajtim me procedurat gé viejné edhe
pér automjetet zyrtare. Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale do t& kujdeset qé t& bghet
furnizimi i automjetit me karburant dhe do t& pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala

e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Ryve Avdijaj,

Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né a:kivm?e/’er -s€ Kryetarit.
_..r__',# :}“\/, ~ NG
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Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale,
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
ok MUNICIPAL MAYOR
Republiks Kosovo Date: | EoliGine ogs
Republic of Kosova Nr.Br. 01-348/019 Datum: e pM R >
03.07.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 t¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé té
Prokurimit pér caktim té mbikéqyrésit pér pjesén e instalimit t& elektrikés pér
projektin: “Rregullimi i memorialit Ibrahim Rugova” me numér té bredshém
prokurimi 633-018/055/5-2-1, nxjerr:

i1

3

VENDIM

CAKTOHEN: mbikéqyrés Rasim Mahmutovié, inxh. i elektoteknikés
pér pjesén e instalimit té elektrikés pér projektin: “Rregullimi i
memorialit Ibrahim Rugova” me numér té bredshém prokurimi 633-
018/055/5-2-1.

[ lartpérmenduri do té bgjé mbikéqyrjen pér pjesén e instalimit té
elektrikés t& projektit t& cekur né pikén 1 té kétij Vendimi sipas projektit
detal ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet
dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s& punéve; do t& njoftojé Kryetarin
rregullisht lidhur me realizimin e punimeve sipas projektit té cekur dhe
me véshtirésité eventuale qé paragiten gjaté mbikéqyrjes sé punéve, si
dhe do t'i kryej edhe punét dhe detyrat té tjera qé jané té natyrés sé
tille.

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér
zbatimin e tij kujdesen: Mbikéqyrési i projektit, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis.

Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Rasim Mahmutovi¢, Prokurimi, Drejtoria
pér Planifikim Urban dhe Mjedis dhe njé kopje mbetet né arkivin e zZyrés sé

Kryetarit.

Udhéheggése e Sektorit Ligjor /. Kryetari i Komunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
R Gt Data e o
; Nr.Br.01-350/019 Datum: gt
Republic of Kosova 03.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13. t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé té
Prokurimit pér formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin:
#Ndértimi i kanalizimit fekal né Kashicé-vazhdim”, me numér té brendshém té
prokurimit 633-019-047-521 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektin:
“Ndértimi i kanalizimit fekal né Kashicé-vazhdim”, me numér t&
brendshém té prokurimit 633-019-047-521 dhe né komision caktohen:

1. Naser Nimanaj, Inxh. i Komunikacionit, Kryesues i komisionit;

2. Agim Ahmetaj, Zyrtar pér Emergjenca, anétar; dhe

3. Skender Hasangjekaj, Udhéheqés i Sektorit pér Siguri dhe
Emergjenca, anétar;

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé té béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit té paragitur né dosjen e tenderit pér
projektin: “Ndértimi i kanalizimit fekal né Kashicé-vazhdim”, si dhe do t'i
kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e
tij do té kujdesen: Komisionit dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopije té Vendimit t&é njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né

arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
Zekije SUTA]J ~ Haki RUGOVA
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosevs. Data R E Jouui
. Nr.Br. 01-352/019 Datum:
Republic of Kosova R0 ¥ 04.?]7.;; 19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-28024 t& datés 03.07.2019 t&
parashtruar nga Nebahate Zeqiraj nga fsh. Prigodé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant
pér dérgimin e saj né QKUK né Prishtiné dhe i propozon Kryetarit té nxjerri:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesa kérkesén Nr.06-553-28024 t& datés 03.07.2019 e parashtruar
nga Nebahate Zeqiraj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK né
Prishtiné né QKUK né Prishtiné pér marrjén e terapisé mjekésore dhe i lejohen 250
litra karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé té pajisé Nebahate Zeqiraj, me vértetim pér furnizim
me karburant té automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale,

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

Nebahate Zeqiraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-28024 t& datés 03.07.201 9, me té cilén ka kérkuar
qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendures dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Nebahati éshté e sémuré dhe i ndihmohet
me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjén e terapisé né QKUK né
Prishting.

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t&¢ miré dhe nuk ka mundési familja me i
barté té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér é Prishtiné pér marrjén e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé té pérmenduren mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe
pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale do té kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do t& pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Nebahate Zeqiraj, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor 7/ Keyetari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republic of Kosova Nr.Br. 01-354/019 Datum: it p;[ma. B0 -
04.07.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-8570 té datés 04.03.2019 e
parashtruar nga Lidija Krasniqi, nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim té
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-8570 t& datés 04.03.2019 e parashtruar nga Lidija

Krasniqi, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim té djalit, dhe

me propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria

ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér

Shéndetési dhe Miréqgenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Lidija Krasniqi, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

)

Arsyetim

Lidija Krasniqi, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-8570 té datés 04.03.2019, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mj(,te financiare pé‘r shérim té djalit

Nga shkresat e paraf;htruam dhe rdportet e mjekéve shihet se djali i Lidis¢ Mehmet Ibishi eqhte i
sémuré dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té
kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té
ardhurave dhe kjo i pamundéson gé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Lidija Krasniqi né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen: Lidija Krasniqi, DI’EE]tOI’ia pér Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés,s¢ Kryetarlt
[X/O/ (sose) \& Kry tari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo. Dae || Kemeate R
Republic of Kosova BBz, 0]-356/012 s Isto pls\/l1 icipali
04.07.2019 gMunicipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-8310 té datés 28.02.2019 e
parashtruar nga Ajsha Bicaj, nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-8310 té datés 28.02.2019 e parashtruar nga Ajsha
Bicaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Ajsha Bicaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Ajsha Bicaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-8310 té datés 28.02.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Ajsha éshté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Ajsha Bicaj né pajtim mé
procedurat aktuale gé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopije t& kétij Vendimit té njoftohen: Ajsha Bicaj, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit:




KRYETARI I KOMUNES
! PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovp e
Repiiblicof Kosova Nr.Br. 01-357/019 Datum: : POUNR Stk
08.07.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-10195 té datés 13.03.2019 e
parashtruar nga Idriz Metaj, nga Fsh Shushicé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-10195 t& datés 13.03.2019 e parashtruar nga Idriz
Metaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim té vajzés, dhe
me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhijeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e agjes Edison Metaj, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Idriz Metaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-10195 té& datés 13.03.2019, me t& cilén ka kérkuar i
ndahen mjete financiare pér shérim té vajzés Dionisa (Idriz) Metaj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Dionisa éshté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

[ pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e agjes,Edison Metaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Idriz Metaj, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit; '« & L.
|| /27 5] Kryetari i Komunés




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Repblia Kosovo. el
Republic of Kosova Nr.Br. 01-358/019 Datum: Isto P lswma- ik iy
08.07.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49, t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-24705 té datés 14.06.2019 e
parashtruar nga Shkodran Ademaj, nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-24705 t&¢ datés 14.06.2019 e parashtruar nga
Shkodran Ademaj pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim,
dhe me propozim té¢ Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e Shkodran Ademaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Shkodran Ademaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-24705 té datés 14.06.2019, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Shkodrani éshté i sémuré dhe si pasojé
e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t&é kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t&é miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Shkodran Ademaj né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Shkodran Ademaj, Drejtoria pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.c ;.=
{05/ 00~ Kryetari i Komunés
/Haki RUGOVA




B KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovis ; Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istolgc
Republic:of Kosova Nr.Br. 01-359/019 Datum: e pM st
08.07.2019 & Vammicipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ta Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit per
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-6325 té datés 14.02.2019 e

parashtruar nga Selim Avdylaj, nga Fsh.Kovragé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé Pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, si ndihme momentale pér shérim.
2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e Selim Avdylaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale.

4. Vendimi éshte pérfundimtar.
Arsyetim

Selim Avdylaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-6325 t€ datés 14.02.2019, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare Pér shérim t& vajzés Elsa Avdylaj.

Mjetet e pércaktuara né kets vendim do t'i transferohen ne xhirollogariné e Selim Avdylaj né pajtim
mé procedurat aktuale q€ kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si ne dispozitiv t& kétij Vendimi,

Ky vendim hyn ne fuqi menjéhers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshte pérfundimtar dhe kundsr tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund te hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administrates ne afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit ts njoftohen: Selim Avdylaj; Drejtoria pér Shéndetési dhe
Miréqgenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

~[ X[ /25w -I"i<__z:?t,arii Komunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
LA MUNICIPAL MAYOR
Repubika Kosmn Dats: | Komuna e stogu
Rendblic ot Kogavs Nr.Br. 01-360/019 Datum: ot p;dma_ s 01-
L 08.07.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoveés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit per
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&6 Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rre
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe
shéndetésore per pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-3472 t& datés 28.01.2019 e
parashtruar nga Deli Kajtazaj, nga Fsh. Drogoleve, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare Pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-3472 t¢ datés 28.01.2019 e parashtruar nga Deli
Kajtazaj, pér ofrim t& ndihmes financiare pér blerjen e terapisé pér shérim te gruas, dhe

subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Miréqenje Sociale, si ndihme momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen ng xhirollogariné e Deli Kajtazaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

Deli Kajtazaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-3472 t& datés 28.01.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mijete financiare Pér shérim té gruas Hajrije Kajtazaj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Hajrija éshté e sémuré dhe si pasojé e

mé procedurat aktuale q€ kané té béjné me menaxhimin e financave publike.
Pér sa u theksua u vendos si ne dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn ng fuqi menjéhere.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshts e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: Deli Kajtazaj, Dl:gifzo;ri/dﬁé__r_ '}__S_héndetési dhe Mirégenie
Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit, // — ¢
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KRYETARTI | KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovis
Republika Kosoyo
Republic of Kosova

Data:
Datum;:
08.07.2019

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Istog Municipality

Nr.Br. 01-362/019

parashtruar nga Shefkije Idrizaj, nga Fsh. Luboozhdsg, Komuna e Istogut dhe j pro

pozon Kryetarit
Per ofrim t& ndihmes financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

—

MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-12516 t& datés 29,
ldrizaj, pér ofrim ta ndihmés financiare Pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me

4. Vendimi éshts pérfundimtar.
Arsyetim

Shefkije Idrizaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-12516 t& datés 29.03.2019, me g cilén ka kérkuar
tindahen mjete financiare Pér shérim,

Kryetari shqyrtoi kérkesén e ta pérmendurés dhe & njéjtén e konsideron arsyeshme dhe e miraton,
Nga shkresat e parashtruara dhe rfaportet e mjekéve shihet se Shefkija éshté e semure dhe si pasojs e
késaj ka nevoj PEr pérdorim te terapisé mjekésore, té cilat jané mjafte ts kushtueshme.

E pérmendura éshte Né giendje jo t& mirs ekonomike dhe nuk ka asnjé burim s rregullt t& ts
ardhurave dhe kjo i pamundéson q€ me mjete vetanake ts béjé blerjen e barnave té nevojshme pear
shérim,

Né plan programin buxhetor ts Drejtorisé per Shéndetési dhe Mirégenje Sociale,

&shté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mun

désive buxhetore

Ky vendim hyn ne fuqi menjéhers,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshts pérfundimtar dhe kundar tij nuk éshts e lejuar ankesa. Pala
€ pakénaqur mund ts hapi konfliktin administratiy Prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departament; i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njs kopje te kétij Vendimit ts njoftohen; Shefkije Lgriz%if;{:):rejtqria pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale, dhe njé kopje mbetet ne arkivin e Zyras ,s'é’]f/rygtant N~
{/ / ,/#f:_\“'“-\__‘ilif(ryetariiKomunn‘és
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KRYETAR] I KOMUNis
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovis

Republika K Data: Komuna e Istogut
€publika Kosovo i Opstina Iston
: Nr.Br. 01-361/019 Datum; pstina Isto
Republic of Kosova 08.07.2019 Istog Municipality

shéndetésore PEr pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesen Nr.06-553-26679 tz datés 26.06.2019 e

Propozon Kryetarit P€r ofrim
%€ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé per sherimin € saj, nxjerr:

subvencioneve dhe transfereye Nga programi buxhetor j Drejtorisé per Shéndetési dhe
Mirégenje Sociale, si ndihme momentale pér sherim
2. Mjetet e cekura do transferohen ne

4. Vendimi sshte pérfundimtar.
Arsyetim

Sali Dreshaj, ka Parashtruar kérkesgn Nr.06-553-26679 ¢ datés 26.06.2019 me t€ cilén ka kérkuar ¢
ndahen mjete financiare PEr shérim t& gryas Fatime Dreshaj.

Né plan Programin buxhetor s Drejtorise Pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, &shtes pércaktuar

edhe pozicioni j sy bvencioneve dhe transfereve, mjetet nga j cilj Pozicion sipas mundésive buxhetore

Me nga njg kopje t¢ ketjj Vendimit t& njoftohen; Salj Dreshaj, Drejto_iiié Pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, dhe njé kopje mbetet n arkivin e Zyrgs s Kryetarit, /" 7 \WOM
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republioof Kngria Nr.Br. 01-363/019 Datum: i p;dma' S =
08.07.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t&é Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-24293 té datés 13.06.2019 e
parashtruar nga Selim Shpatollaj, nga Fsh.Dubravé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-24293 t& datés 13.06.2019 e parashtruar nga Selim
Shpatollaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim té djalit,
dhe me propozim té¢ Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Selim Shpatollaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&¢ kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Selim Shpatollaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-6325 t& datés 14.02.2019, me té cilén ka kérkuar
i ndahen mjete financiare pér shérim t& djalit, Imer Shpatollaj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Imeri éshté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér pérdorim & terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

[ pérmenduri éshté né gjendje jo t&é miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& bgjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Selim Shpatollaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhereé.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshtg pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen: Selim Shpaggéjléj‘,.-;gréj_thia pér Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés séfaneta/m:— 4.




KRYETARI KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republike Kosovisg
Republika Kosovo
Republic of Kosova

Data;
Datum:
08.07.2019

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Istog Municipality

Sociale.
4. Vendimi éshts pérfundimtar.

Arsyetim

Nifa Morinaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-4455 té dates 04.02.2019, me t€ cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare Pér shérim.

Pérmendura éshts na giendje jo t& mire ekonomike dhe nuk

ardhurave dhe kjo i pamundéson q€ me mjete vetanake te bgj
shérim,

Me nga nje kopje te kétij Vendimit te njoftohen: Nifa ;{\‘ﬂiﬁfﬁaj;;-._[)gej_toria Pér  Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale, dhe 1j& kopje mbetet né arkivin e Zyréé"sé-‘igr)'z'é'tarjt. J .
{(~/. / i \ ‘K?retari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
__ MUNICIPAL MAYOR
Republic of Kosova Nr.Br. 01-364/019 Datum: Fikis psina sto’
08.07.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t&é Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t&é kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-2299 t&é datés 17.01.2019 e
parashtruar nga Begir Alitaj, nga Fsh. Tomoc, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-2299 té datés 17.01.2019 e parashtruar nga Begir
Alitaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogaringé e Beqir Alitaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. DPér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Beqir Alitaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-2299 té datés 17.01.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Beqiri éshté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Beqir Alitaj né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranlmlt té kétij Vendimi.
Me nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen: Beqir Aht?”?)\reltona per Shendete51 dhe Mirégenie
Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Krye

Kryetan i




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Q25 MUNICIPAL MAYOR
A s Daw | Komunaelstogut
Republic of Kosova Mizclte. U1-365/013 A Isto pls\dma' ; 21]'
08.07.2019 g Municipahty

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-855 té datés 08.01.2019 e
parashtruar nga Selman Tafilaj, nga Fsh. Rakosh, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t&é ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-855 té datés 08.01.2019 e parashtruar nga Selman
Tafilaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Selman Tafilaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Selman Tafilaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-855 t&é datés 08.01.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Selmani éshté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Selman Tafilaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né& Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e prammtt t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen: Selman Ta,!illa} Dre;tona pér:. Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé/ Kryetar’;t’ .
in/ Kryetan i Komunés
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 0INTr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-14969 t& datés 15.04.2019 e
parashtruar nga Xhevrije Madanaj, nga fsh Staradran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-14969 t& datés 15.04.2019 e parashtruar nga Xhevrije
Madanaj pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetete cekura do té transferohen né xhirollogariné e burrit Arben Madanaj, né pajtim

me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie

Sociale,

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

5]

Arsyetim

Xhevrije Madanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-14696 t& datés 15.04.2019, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Xhevrije Madanaj éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.
E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té te
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e burrit Arben Madanaj
né pajtim mé procedurat aktuale q& kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e prani,miifféﬁ'}f‘ejﬁj Vendimi.

5 L-;—;:- :-I:
Me nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen: Xhevrije Magdat ,\Uylt()rlfxper Shéndetési dhe

Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés séKryetapit. o\ "\ ¢
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-6959 té datés 19.02.2019 e
parashtruar nga Musa Vuthaj, nga fsh.Vrellé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-6959 t& datés 19.02.2019 e parashtruar nga Musa
Vuthaj pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Miréqgenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mietet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Musa Vuthaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Musa Vuthaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-6959té datés 19.02.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Musa Vuthaj éshté i séemuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Musa Vuthaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit-té&-kétij Vendimi.

' Shéndetési dhe Miréqgenie

Me nga njé kopje té kétij Vendimit & njoftohen: Musa Vuthaj, Drﬁjﬁri/a__p :
Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. /7 "~
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13, dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe ne Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés sé¢ Kosovés Nr.04/1-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesen Nr.05-553-11494 té datés 22.03.2019 te parashtruar nga Alban
Nurcaj nga fsh, Kashicé, Komuna e Istogut, pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve t&é udhétimit, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-11494 e datés 22.03.2019, e parashtruar nga Alban Nurgaj
pér ofrim t& ndihmés financiare Pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér djalin dhe i
ndahen 200€(dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Drejtorisé Pér Arsim si ndihmé momentale Pér pagesén e shpenzimeve
té udhétimit pér gjysmévijetorin e dyté shkollor té vitit 2019, per vijim né shkollén speciale
né fsh. Vitomericé Komuna e Pejés.

2. Pagesa e mijeteve t& cekura, do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe té njéjtat do te
transferohen né xhirollogariné e Skender Nurgaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Alban Nurgaj, ka parashtruar kérkese Nr.05-553-11494 té datés 22.03.2019, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahet ndihmé momentale financiare Per pagimin e shpenzimeve té udhétimit Per gjysmévjetorin
e dyté icili éshté nxénés i rregullt né Qendrén pér jeté te pavarur né Vitomericé Komuna e Pejés.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e e permendurit dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton,

Albani éshté me aftési te vecanta psikike, vijon mésimet né shkollén speciale né Qendrén pér jeté to
pavarur dhe udhéton né relacion Kashicé-Vitomerics dhe anasjelltas me shoqérues.

Né planin e programit buxhetor té Drejtorisé pér Arsim éshte pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé te shogatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Skender Nurcaj, nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin PEr Arsim né pajtim me procedurat ng fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si n dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshte e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t¢ Vendimit t& njoftohen: Alban Nurcaj, Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet ng
arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit. ;




KRYETARI I KOMUNES B
PREDSEDNIK OPSHTINE
WY MUNICIPAL MAYOR
Republiké’e Kosovés K
: Data: omuna e Istogut
bl :
ﬁ:}‘jﬁblfzﬁgmﬂa Nr.Br. 01-369/019 Datum: Opstina Istok
08.072019 IStog MunICIpallty

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit PEr Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s@ Kosovés
Nr.20/2016), dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar te Republikés sé Kosovis Nr.04/L-032,
Drejtoria pér Arsim e shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-12591 té datés 01.04.2019, e parashtruar nga
Afrim Bicaj nga fsh. Vrellg, Komuna e Istogut, Pér ofrim té ndihmés financiare pPér pagesén e
shpenzimeve t&é udhétimit Per vajzén Kaltrina Bicaj, dhe i propozon Kryetarit té nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-12591 t& datés 01 042019, e parashtruar nga Afrim Bicaj,
pér ofrim t&é ndihmés financiare PEr pagesén e shpenzimeve té udhétimit per vajzén Kaltrina
Bicaj, dhe i ndahen 200¢ (dygind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe
transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmeé momentale pér pagesén
e shpenzimeve té udhétimit Per gjysmévijetorin e dyté shkollor t& vitit 2019, si nxénése e
rregullt né Qendrén Burimore pér mésim dhe késhillim “Xheladin Deda” ng Pejé.

2.Pagesa e mjeteve ts cekura, do té béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njéjtat do te
transferohen né xhirollogaring e babit Afrim Bicaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do te kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Afrim Bicaj, ka parashtruar kérkese Nr.05-553-12591 t& datés 01.04.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahet ndihmé momentale financiare PEr pagimin e shpenzimeve té udhétimit PEr vajzén e tij pér
giysmévjetorin e dyté shkollor té& vitit 2019, e cila éshté nxénése e rregullt né Qendrén Burimore pér
mésim dhe késhillim “Xheladin Deda” ne Pejg.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e te pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton,

Kaltrina Bicaj, éshté me aftésj te vecanta, e cila vijon mésimet né Qendrén Burimore pér mésim dhe
késhillim “Xheladin Deda” né Pejé.

Afrimi e ka gjendjen e véshtiré ekonomike nuk ka burim tjetér te rregullt té t& ardhurave dhe
késhtu nuk ka mundasi t'i mbulojé shpenzimet e udhétimit per vajzén e tij.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshtes peércaktuar edhe kategoria ekonomike
e subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore,
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave joqeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e Afrim Bicaj nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin PEer Arsim né pajtim me procedurat ligjore né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kunder tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

f/{'\... gLiifgq ;]

Me kopje té kétij Vendimit njoftohen: Afrim Bicaj, Drejtorin pér {9{ “ghes, njé -Kopje mbetet ng
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. 4
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49, té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés

Zeqiraj nga fsh. Shalinovics, Komuna e Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve té udhétimit Per vajzén, Gentiana Zeqiraj, dhe i propozoj Kryetarit té nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-6730 té datés 19.02.2019, té parashtruar nga Selman
Zeqiraj pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t¢ udhétimit Pér vajzén
dhe i ndahen 250€ (dygind e pesédhjete euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve
dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise pér Arsim si ndihmé momentale pér
pagesén e shpenzimeve t& udhétimit Per gjysmévjetorin e dyté shkollor t& vitit 2019, pér
vijimin né Qendrén Burimore pér Mésim dhe Késhillim “Néna Terezs” ne Prizren.

2. Pagesa e mijeteve t& cekura, do t& béhet nga Drejtoria Per Arsim dhe t& njéjtat do t&
transferohen né xhirollogariné e Selman Zeqiraj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim,

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Selman Zeqiraj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-6730 t& datés 19.02.2019, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahet ndihmé momentale financiare Pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér vajzén
Gentiana Zegiraj, pér giysmévjetorin e dyté t& vitit 201 9, e cila éshté nxénése e rregullt né Qendrén
Burimore pér Mésim dhe Késhillim “Néna Terezé” né Prizren.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e te pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Gentiana Zeqiraj, éshté me aftési to vecanta e cila vijon mésimet né Qendrén Burimore pér Mésim
dhe Késhillim “Néna Terezs” ns Prizren, udhéton Shalinovicé-Prizeren.

Selmani e ka gjendjen e véshtire ekonomike nuk ka burim tetér t& rregullt té & ardhurave dhe
késhtu nuk ka mundési t'i mbulojé shpenzimet e udhétimit pér vajzén e tij.

N& planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshte percaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihme te shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari t& pérmendurit nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Selman Zeqiraj, Drejtoria pér Arsim dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. uBLUas .
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés

Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Opétina Istok
: Nr.Br. 01-371/019 Datum: P
Republic of Kosova e 09.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-20411 t& datés 20.05.2019 e
parashtruar nga Hate Shatri, nga Fsh. Tomoc, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-20411 té datés 20.05.2019 e parashtruar nga Hate
Shatri, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me

propozim t& Komisionit i ndahen 100€(njéqindé euro) nga kategoria ekonomike e

subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe

Mirégenje Sociale, si ndihmé& momentale pér shérim.

Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Hate Shatri, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

(R

Arsyetim

Hate Shatri, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-20411 t& datés 20.05.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Hate Shatri éshté e sémuré dhe si pasojé
e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t&¢ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t&é t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson q&é me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenje Sociale, &shté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Hate Shatri né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim ésht pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republikaye Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-375/019 DD:lt:::‘l Opstina Istol%
. .br. 01- a : O
Republic of Kosova 09.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), neni 41 paragrafi 1 t& Ligjit té Punés Nr. 03/L-212 i
Republikés sé Kosovés nxjerri kété:

VENDIM

I~ z.Ymer Vythi, ti ruhet Statusi i népunésit publik-Specialist i mjekésis familjare, i
cili &shté eméruar né detyré publike si Drejtor i Qendrés Kryesore t& Mejkésisé
Familjare(QKMF)

2. Obligohet Udhéheqgsi i Personelit qé z.Ymer Vuthi pas pérfundimit t& mandatit
té eméruar si Drejtor] QKMF-sé, t& kalojé né pozitén e pezulluar té népunésit
publik si Doktor, Specialist i Mjekésisé Familjare.

3. Obligohet Pérgjegjésja pér Paga, Méditje dhe Kompozime, té rregulloj pagén e té
pérmendurit né Ministrin e Administrimit Pushtetit Lokal-Departamenti pér Paga
dhe Méditje.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij,
do t& kujdeset: Udhéheqési i Personelit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa-
Pérgjegjésja pér Paga, Méditje dhe Kompozime.

5. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

Kryetari i Komunés me Vendim me 01.Nr.375/019 té datés 09.07.2019 éshts pérzgjedhur sipas
konkursit me Nr.-35/18, njoftimit 02Nr.100/19 t& dates 16.05.2019 mé té cilen &shté konfirmuar
perzgjedhja e z.Ymer Vuthi, si Drejtor i Qendrés Kryesore t& Mejkésisé Familjare dhe njéherit e ka
pezulluar statusin e népunésit publik Specialist i Mjekésisé Familjare.Pas pérfundimit té
mandatitmit t& z.Ymer Vuthi si Drejtor i QKMF-s¢, mund t& ushtroj pozitén e népunésit publik si
Specialist i Mjekésisé Familjare.

Udhéheqgési i Personelit e kalon z.Ymer Vuthin né pozitén e népunésit publik si Drejtor i QKMF-
s€, dhe obligohet Drejtorati pér Buxhet dhe Financa si dhe Pérgjegjésja pér Paga, Méditje dhe
Kompozime té rregulloj pagén e té pérmendurit.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi Konfliktin Administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendimi té njoftohen: Ymer Vuthi, Udhéheqési i Personelit, Pérgjegjésja pér Paga,
Méditje dhe Kompozime dhe njé kopje mbetét né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

{f_/ s ~ . Kryétarii Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo |\ o b D?tf;, Opétina Istok
Republic of Kosova . 09. 07-20'1 9 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé té
Prokurimit pér formim t& komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektet: Lloto
1-Ndértimi i rrugéve né Banjé; Lloto 2-Ndértimi i rrugéve né Gurakoc; Lloto 3-
Ndértimi i rrugés né Cérrcé-Logja Haskaj; Lloto 4-Ndértimi i rrugéve né Kashicé, me
numeér t&€ brendshém té prokurimit 633-019-032-521 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektet: Lloto
I-Ndértimi i rrugéve né Banjé; Lloto 2-Ndértimi i rrugéve né Gurakoc;
Lloto 3-Ndértimi i rrugés né Cérrcé-Logja Haskaj; Lloto 4-Ndértimi i
rrugéve né Kashicé, me numér té brendshém té prokurimit 633-019-032-
521 dhe né komision caktohen:

1. Ilir Ferati, Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe Projekte, Kryesues i
komisionit;

2. Arta Fetahu, Zyrtar pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare; dhe

3. Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrimin e Adresave, anétar;

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit t& paragitur né dosjen e tenderit pér
projektet: Lloto 1-Ndértimi i rrugéve né Banjé; Lloto 2-Ndértimi i rrugéve
né Gurakoc; Lloto 3-Ndértimi i rrugés né Cérrcé-Logja Haskaj; Lloto 4-
Ndértimi i rrugéve né Kashicé, me numér té brendshém té prokurimit 633-(19-
032-521, si dhe do t'i kryejé¢ punét dhe pérgjegjésit tiera t& cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e
tij do té kujdesen: Komisionit dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopje té Vendimit té njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né

arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés

Zeki%'e SUTAJ Hakz/ UGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republiks Koseun Data: | Komuna e stogut
; Nr.Br.01-377/019 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova | el 77/01 09‘?}7.;1(1}19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13. té Ligjit per Vetéqeverisien e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé t&
Prokurimit pér formim t& komisionit Pér vlerésimin e ofertave pér projektin:
“Ndértimi i tribunave dhe teshtoreve né stadiumin e futbollit-Istog”, me numér t&
brendshém t& prokurimit 633-019-042-521 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektin:
“Ndértimi i tribunave dhe teshtoreve né stadiumin e futbollit-Istog”, me
numeér t€é brendshém té prokurimit 633-019-042-521 dhe né komision
caktohen:

1. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlersimin e Projekteve peér
Partneritet Publiko Privat, Kryesues i komisionit;

2. Bedri Hajzeraj, Udhéheqés i Sektorit pér Kulturé, Rini dhe Sport,
anétar; dhe

3. Driton Alihajdaraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar;

2 Komisioni i cekur me larté, ka pér obiigim qé té béjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit t& paragitur né dosjen e tenderit pér
projektin: “Ndértimi i tribunave dhe teshtoreve né stadiumin e futbollit-
Istog”, si dhe do ti kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jang né
natyrén e kétij komisioni.

3 Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e
tij do té kujdesen: Komisionit dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopje té Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né

arkivin e Zyrés sé Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
R MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés K I
; Data: omuna e Istogut
Ezgzgﬁi‘z? Koooo | Nr.Br.01-378/019 Datum: Opstina Istok
09.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé té
Prokurimit pér formim t& komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin:
“Palestra e sportit né komunén e Istogut-faza finale”, me numér té brendshém té
prokurimit 633-018-048-521 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektin:
“Palestra e sportit né komunén e Istogut-faza finale”, me numér té
brendshém té prokurimit 633-018-048-521 dhe né komision caktohen:

1. Rrustem Gashi, inxh. i Arkitekturés, Kryesues i komisionit;

2. Bedri Hajzeraj, Udhéheqés i Sektorit pér Kulturé, Rini dhe Sport,
anétar; dhe

3. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlersimin e Projekteve pér
Partneritet Publiko Privat, anétar;

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit t& paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektin: “Palestra e sportit né komunén e Istogut-faza finale”, si dhe do t'i
kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilar jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e
tij do té kujdesen: Komisionit dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopje té Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né

arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
Zeki[jg SUTA]J Haki RUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
2 MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo. D | S ot
3 Nr.Br.01-379/019 Datum: pating 15to
Republic of Kosova T.Br / 0 9.;7‘2 019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé té
Prokurimit pér formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin:
“Rregullimi i hapesirés dhe infrastrukturés rreth palestrés sportive”, me numér té
brendshém té prokurimit 633-018-035-5-2-1 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektin:
“Rregullimi i hapesirés dhe infrastrukturés rreth palestrés sportive”, me
numér t€é brendshém té prokurimit 633-018-035-5-2-1 dhe né komision
caktohen:

1. Rrustem Gashi, inxh. i Arkitekturés, Kryesues i komisionit;

2. Naser Gjocaj, Udhéheggs i Sektorit pér Mjedis dhe Eficiencé, anétar;

3. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljéen e
Projekteve Kapitale, anétar;

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit t& paragitur né dosjen e tenderit pér
projektin:“Rregullimi i hapesirés dhe infrastrukturés rreth palestrés
sportive”, si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e
tij do té kujdesen: Komisionit dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

o

Udhéheqése e Sektorit Ligjor (;\Bi;gﬁsj?‘gtagx i Komunés
Zekije SUTAJ 7S i RUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Repsbiliakioeons e
. Nr.Br.01-380/019 Datum: PAxna 15to
Republic of Kosova r.br / 09;7_;;1 9 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03 /L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé té& nenit 46, 47. dhe 48, t& Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Kosovés Nr.20/2016), né bazé té nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1
té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi kérkesén Nr.01-400-21991 té datés
30.05.2019, t& parashtruar nga Avenda Rexhaj, nga fsh. Cérrcé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me
mjete fanaciare pé shkollim jashté vendi dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-400-21991 té datés 30.05.2019, t& parashtruar nga Avenda
Rexhaj, nga fsh. Cérrcé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me mijete fanaciare pér
shpenzimet e shkollimit jashté vendi dhe i ndahen 400.00€ (katerqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kultur Rini
dhe Sport.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e
Avenda Rexhaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport.

4. Vend:mi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Avenda Rex113j, ka parashtruar kérkesén Nr.01-400-21991 té datés 30.05.2019, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahet mjete financiare pér shpenzimet e shkollimit jashté vendi.

Kryetari shqy rtoi kérkesén e té lartépermendures dhe t& njéjtin e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat ¢ lendes shihet se Avenda ka fituar bursé qé té studioj jashté vendi konkretisht 22 e
dy dité né shkollén internacionale verore té Universitetit t& Luksemburgut dhe mjetet financiare i
nevojiten pér shpenzime t& udhétimit dhe pér keté arsye i ndihmohet me mjete financiare.

Né planin e programit buxhetor té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Avenda Rexhaj, né
pajtim mé procedurat aktuale gé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

j&kopje t€ Vendimit té njoftohen: Avenda Rexhéﬁm_wr Kulturé, Rini dhe Sport.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
i MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ; Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istolg(r
Republic of Kosova Nr.Br. 01-384/019 Datum: i PM e
08.07.2019 g iunicipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49, t& Ligjit pér

Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni peér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-10324 t5 datés 14.03.2019 e
parashtruar nga Nexhmedin Madanaj, nga Fsh. Saradran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-10324 t& datés 14.03.2019 e parashtruar nga
Nexhmedin Madanaj, pér ofrim t&é ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér
shérim, dhe me propozim té Komisionit i ndahen 100€(njéqindé euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen ne xhirollogariné e Nexhmedin Madanaj, né pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria pér Shéndetssi dhe Miréqenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

Nexhmedin Madanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-10324 t& datés 14.03.2019, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mijete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Nexhmedini éshté e semurs dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jang mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté ne giendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson q€ me mjete vetanake té beje blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, &shté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmg momentale pér shérim,

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ¥ transferohen né xhirollogariné e Nexhmedin Madanaj né
pajtim mé procedurat aktuale q€ kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si n dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéhers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshts e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund te hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit te njoftohen: Nexhmedin Madanaj, Drejtoria pér Shéndetési dhe
Miréqgenie Sociale, dhe nije kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit,

Kryetari i Komunés
Haki RUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo Bata: Opétina Ismlg(
Republic of Kosova Nr.Br. 01-385/019 Datum: ot PM e
11.07.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49, t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-9794 t& datés 11.03.2019 e
parashtruar nga Isuf Haliti, nga Fsh. Tomoc, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-9794 t& datés 11.03.2019 e parashtruar nga Isuf
Haliti, pér ofrim té ndihmés financiare Pér blerjen e terapisé pér shérim té nénes , dhe
me propozim té Komisionit i ndahen 200€(dyqindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Miréqenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e Isuf Haliti, ne pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

Isuf Haliti, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-9794 t& datés 11.03.2019 me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim t& nénés Emine Haliti.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Eminja éshté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér pérdorim te terapisé mjekésore, té cilat jang mjafté té kushtueshme.

[ pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson q& me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihme momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e Isuf Halitit né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané t& bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen: Isuf Haliti, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés
Ha ova




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
ey Duw | Komuna<Iogu
Republic of Kosova Nr.Br. 01-386/019 Datum: I ps 1na fsto ;
11.07.2019 Stﬂg Munlt:lpahty

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoviés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49, t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-7986 t& datés 26.02.2019 e
parashtruar nga Brahim Blakaj, nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-7986 t& 26.02.2019 e parashtruar nga Brahim Blakaj
pér ofrim t&é ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me propozim té
Komisionit i ndahen 100€(njéqindé euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve
dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje
Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e Brahim Blakaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Brahim Blakaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-7986 & datés 26.02.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.,

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& psrmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Brahimi éshté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér pérdorim te terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

[ pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

NE plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Brahim Blakaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t¢ kétij Vendimit té njoftohen: Brahim Blakaj, Drejtoria pér Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
Kryetari i Komunés
HakiRUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republia Ko Dat: | Komuna e Istogu
Reablic of Kosova Nr.Br. 01-387/019 Datum: g PM =8 i
11.07.2019 8 Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-2191 t& datés 16.01.2019 e

parashtruar nga Brahim Rexhaj, nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim té
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-2191 t& datés 16.01.2019 e parashtruar nga Brahim
Rexhaj pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 150€(njeqindé e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Brahim Rexhaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

Brahim Rexhaj, ka parashtruar kérkesen Nr.06-553-2191 t& datss 16.01.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Brahimi éshté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér pérdorim t terapise mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do i transferohen né xhirollogariné e Brahim Rexhaj né pajtim
mé procedurat aktuale gé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendirni.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit te njoftohen Brahim Rexhaj, Drejtoria pér Shéndetési dhe
Miréqgenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés

Haki RWA .



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republic of Kosova NriBe QL2081 Datuny; Ist pIs\/l it (:il'
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-1681 té datés 14.01.2019 e
parashtruar nga Pajazit Shatri, nga fsh.Tomoc, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
t€ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-1681 t¢ datés 14.01.2019 e parashtruar nga Pajazit
Shatri pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 200€( dyqindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Miréqenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Pajazit Shatri, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Pajazit Shatri, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-1681 t& datés 14.01.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Pajaziti éshté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Pajazit Shatri né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen Pajazit Shatri, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
Kryetari i Komunés
Haki RUGOVA
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-12736 té datés 01.04.2019 e
parashtruar nga Qazim Bajraktari, nga fsh.Trubuhoc, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-12736 t& datés 01.04.2019 e parashtruar nga Qazim
Bajraktari pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njégindé e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Qazim Bajraktari, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Qazim Bajraktari, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-12736 té datés 01.04.2019, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Qazim Bajraktari éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t&é kushtueshme.

[ pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Qazim Bajraktari né
pajtim mé procedurat aktuale gé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen Qazim Bajraktari, Drejtoria pér. Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
Kryetari i Komunés
Haf i RUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosove. matg | Mo eaogs:
Republicof Kosova Nr.Br. 01-390/019 Datum: Lt p;';ma. §f01.
11.07.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit per
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-5204 t¢ datés 07.02.2019 e
parashtruar nga Florije Dreshaj, nga Fsh. Vrellé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-5204 té datés 07.02.2019 e parashtruar nga Florije
Dreshaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njégind e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Florije Dreshaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Florije Dreshaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-5204 t& datés 07.02.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Florije Dreshaj éshté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béje blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Florije Dreshaj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Florije Dreshaj, Drejtoria 'pér  Shéndetési dhe

Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

T Kryetari i Komunés
Hakj RUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Rebublic afaevo | Nr.Br. 01-391/019 Datum: - Dpétina Iitoke
11.07.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01NTr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér peérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-2141 t& datés 16.01.2019 e
parashtruar nga Sinan Maraj, nga fsh.Vrell¢, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-2141 t& datés 16.01.2019 e parashtruar nga Sinan
Maraj pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e Sinan Maraj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

Sinan Maraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-2141 té datés 16.01.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Sinan Maraj éshté i sémuré dhe si pasojé
e késaj ka nevojé pér pérdorim te terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

[ pérmenduri éshté né giendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e Sinan Maraj né pajtim
mé procedurat aktuale gé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe k
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ pran
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita

undér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
¢ Gjykatés Themelore né& Prishting -
e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen Sinan Maraj, Dr:
Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. .-

ejtoria pér-Shéndetési dhe Miréqgenie




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
% MUNICIPAL MAYOR
Republia Kosovo e
Republic of Kosova DnB. M=302/019 Datum: Ist pidma' ipe li
11.07.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té¢ kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-26175 t& datés 24.06.2019 e
parashtruar nga Florije Gashi, nga Fsh. Banjé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-26175 t& datés 24.06.2019 e parashtruar nga Florije
Gashi, pér ofrim t&¢ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 200€(Dyqind euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Miréqenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Florije Gashi, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Per zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Florije Gashi, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-26175 té datés 24.06.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Florija éshté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t&é miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& té
ardhurave dhe kjo i pamundéson gé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, &shté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Florije Gashi né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit-té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Florije Gashi,_ﬂfé’ Tia pér, Shendetesl dhe Mirégenie
Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarffly /3~ {9 W9\




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika-e Kosovés

it Data: Komuna e Istogut
Repablic of Keovo | Nr.Br. 01-393/019 Datum: Opstma latok
epublic of Kosova 11.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49, t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t&é Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-14584 t& datés 11.04.2019 e
parashtruar nga z.Sejdi Bekaj, nga fsh.Kovragé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-14584 t& datés 11.04.2019 e parashtruar nga Sejdi
Bekaj pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjets euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetssi dhe Miréqenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Sejdi Bekaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&é kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Sejdi Bekaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-14584 t& datés 11.04.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton,
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Sejdi Bekaj éshté i sémuré dhe si pasojé
e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& bgjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim,

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Sejdi Bekaj né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen Sejdi Bekajﬁié;fgjt:quig_ p_ér-. Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit:)/ A A
i [*/ =~y \Kryetari i Komunés
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‘T Oy




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republik e Kosovés

sy doviomni Data: Komuna e Istogut
L Nr.Br. 01-394/019 Datum: Opstina Istok
epublic of Kosova 11.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t&é Statutit t& Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t&é Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-3660 t& datés 29.01.2019 e
parashtruar nga Azem Hoti, nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-3660 t& 29.01.2019 e parashtruar nga Azem Hoti pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen 100€(njéqindé euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve
dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje
Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Azem Hoti, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Azem Hoti, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-3660 t& datés 29.01 2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Azem Hoti éshté i sémuré dhe si pasojé
e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té b&jé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Ngé plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Azem Hoti né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

per Shéndetési dhe Mirégenie

'F

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Azem Hoti, Drgtqlr-i?
Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit;j.m\
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Ak Opstina Istok
Republic of Kosova Hx.Br. 01-395/019 Datum: Isto l:.M icipali
11.07.2019 g Viunicipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-7472 t& datés 21.02.2019 e
parashtruar nga Ardita Cuni, nga Fsh. Serbobran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-7472 t& datés 21.02.2019 e parashtruar nga Ardita
Quni, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 100€(njéqindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Miréqgenije Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Ardita Cuni, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

Ardita Cuni, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-7472 t& datss 21.02.2019, me té cilén ka keérku
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Ardita Cuni éshté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevoje per perdorim té terapisé mjekésore, t& cilat jang mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dh

ardhurave dhe kjo i pamundéson q€ me mjete vetanake t&
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihme momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do Vi transferohen né xhirollogariné e Ardita Cuni né pajtim
mé procedurat aktuale gé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

ar t'i

e nuk ka asnjé burim t& rregullt t& te
béjé blerjen e barnave té nevojshme pér

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit te njoftohen: Ardita Cuni, L réj_qu'ljé pér, Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryeta::it-_f_n}__/-‘_-_._';-_ e
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KRYETARI I KOMUNES

PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo } Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-396/019 1 %.;l 12%19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetsqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit per
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-5802 té datés 11.02.2019 e
parashtruar nga Resmije Shatri, nga Fsh. Tomoc, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-5802 té datés 11.02.2019 e parashtruar nga Resmije
Shatri, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé per shérim dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesedhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shendetssi dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e Resmije Shatri, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

w

Arsyetim

Resmije Shatri, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-5809 t& datés 11.02.2019, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t€ pérmendurés dhe té nj€jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Resmija éshté e sémuré dhe e
palevizshme si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, t& cilat
kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t&

ardhurave dhe kjo i pamundéson gé me mjete vetanake té bgjé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mietet e pércaktuara né kété vendim do ¥'i transferohen né xhirollogariné e Resmije Shatri né pajtim
mé procedurat aktuale qé kang t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

jané mjafté t&

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi Konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés n¢ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit te kétij. Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t€ njoftohen: Resmije Shtafri','-' Drejtofia. pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrésiéf{f%,},(rygta;ifj"~ =\ o\
Flel (£ [ Kryetari i Komunés



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
RepublikaKosovo |y g 07 397/019 D?rit;- Opétina Istok
Republic of Kosova ’ 11.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosové, Nr.28/2008), dhe né bazé t& nenit 18
paragrafi 7 té Ligjit pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés Nr.03/1-149 dhe nenit 7
paragrafi 1 dhe 5 t& Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimin né Shérbimin
Civil, me gellim té intervistimit té kandidatéve sipas konkursit 02 Nr.148/019 té datés
02.07.2019, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér intervisimin e kandidatéve té cilét kané
konkurruar né konkursin 02 Nr.148/019 té datés 02.07.2019, pér vendin e
punés me titull: Zyrtar/e pér Zhvillimin e Aktiviteteve Muzikore né Qendrén
Kulturore né Istog, me numér té referencés 02 Nr.148/019, lloji i pozités
Marrveshje pér Shérbime t& Vecanta-kohézgjatia 6 muaj 1(njé)ekzekutues, né
Drejtoriné pér Kulturé Rini dhe Sport, dhe né Komision caktohen:

1. Bedri Hajzeraj, Udhéheqés i Sektorit pér Kulturé, Rini dhe Sport,
Kryesues i Komisionit;

2. Sami Ferati, Udhéheqés i Sektorit pér Arsim, anétar;

3. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturore dhe Arkiv
té Q vtetit, anétare;

4. Fazli Stollaj, Zyrtar pér Administrimin e Teknologjisé Informative,
anétar; dhe

5. Agim Ahmetaj, Zyrtare pér Informim dhe Alaymim, anétar.

2 Komisioni 1 lartcekur obligohet t& mbajé intervistimin me kandidatét té cilét
kané konkurruar pér pozitén: Zyrtar/e pér Zhvillimin e Aktiviteteve
Muzikore né Qendrén Kulturore, lloji i pozités Marrveshje pér Shérbime té
Vecanta-kc hézgjatia 6 muaj 1(njé)ekzekutues, né Drejtoriné pér Kulturé Rini
dhe Sport, né pajtim me procedurat e Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil té
Republikés sé Kosovés dhe Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e
Rekrutimin né Shérbimin Civil dhe me listén e kandidatéve té pérzgjedhur do
té njoftojé Menaxherin e Personelit pér procedim t€ métejmé.

3. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t&é komisionit do ti kryejé:
Zyra e Personelit.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Komisioni.

Me kopije t& kétij Vendim do t& njoftohen: Komisioni, Menaxheri i Personelit dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor e "Kry&eiri'i Komunés

Zekije SUTAJ "Haki RUGOVA
=% oM
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republik Kosovés

Republika K Data: Komuna e Istogut
u .
Rgubﬁc 2f Ei‘s’ﬁﬂa Nr.Br. 01-400/019 Datum: Opétina Istok
12.07.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkess
t€ Prokurimit, pér formim t& komisionit PEr pranimin e punéve pér projektin:
“Hartimi i projektit pér asfaltimin e rrugés “Drenushat” né fsh, Lubové-Istog”,
me numer t€ bréndshem prokurimi 633 /019 /634-2-1-1/FA /031, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni Pér pranimin e punéve pér projektin: “Hartimi i
projektit pér asfaltimin e rrugés “Drenushat” né fsh. Lubové-Istog”
633/019/634-2-1-1/ FA/031, t& cilin e ka realizuar operatori “Infratek”
NTSH dhe né komision caktohen:

1. Rasim Mahmutovié, inxh. i elektoteknikés, Kryesues i
komisionit;

2. Naser Gjoci, Udhéheggés i Sektorit pér Mjedis dhe Eficiencs, anétar;

3. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Kthim té Qéndrueshém, anétar.,

2. Komisioni do té bgjé kontrollimin e térs dokumentacionit dhe realizirin
teknik té projektit t&é cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit ¢ »tal
ekzekutiv; do t& njoftoje kryerésin e punéve me té gjitha vérejtje: 1he
sugjerimet sa i pérket kryerjés se punimeve; do té njoftoj mbikéqyrésia e
punimeve, do té njoftoj¢ Kryetarin lidhur me realizimin punimeve Hér
projektin e lartécekur; do t& hartojé procesverbalin pér pranimin tekni:. té
projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané t& bajné
me natyrén e komisionit té tillg.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopije té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori operatori
“Infratek” NTSH dhe nje kopje mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit.
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vonet & Kryetari i Komunés

Udhéhegése e Sektorit Ligjor f.’j R :
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